Zápis

z 10. zasedání Zastupitelstva

městské části Opava-Suché Lazce ze dne 4. 9. 2007
Přítomni dle prezenční listiny: 8 zastupitelů, omluveni: pan Rabinský.
Starosta zahájil schůzi a konstatoval, že zastupitelstvo je schopno usnášení.

1. Volba ověřovatelů a zapisovatelky

Ověřovateli byli zvoleni pan Hečko a pan Vícha.
Zápisem byla pověřena slečna Dobošová.

2. Kontrola plnění usnesení z 24.7.2007.
Starosta přečetl usnesení ze dne 24.7.2007.
Usnesení je průběžně plněno.
3. Sponzorský příspěvek-střelba z kuší.
Starosta informoval zastupitele o žádosti střeleckého klubu polní kuše Opava-Suché Lazce 

o sponzorský příspěvek na střelbu z kuší.
Zastupitelstvo navrhlo a hlasovalo o příspěvku 5000 Kč na střelbu z kuší
dne 15.9.2007: pro: 8.
4. Převod částky ze střeleckého odpoledne – Tech.sporty.
Starosta informoval zastupitele o žádosti asociace technických sportů základní organizace Suché Lazce o převod nevyčerpaných finančních prostředků ze střeleckého odpoledne na účet asociace technických sportů.
Zastupitelstvo nesouhlasí s převodem finančních prostředků na účet zákl.org.: pro: 8.
5. Vyjádření k novostavbě rodinného domu manželů Lencových.
Starosta informoval zastupitele o žádosti manželů Lencových k vyjádřní  k novostavbě rodinného domu včetně připojení inženýrských sítí a výjezdu na komunikaci.
Zastupitelstvo souhlasí s výstavbou rodinného domu, dle přiložené dokumentace: pro: 8.
6. Vyjádření k novostavbě rodinného domu manželů Priesnerových.
Starosta informoval zastupitele o žádosti manželů Priesnerových k vyjádření k novostavbě rodinného domu včetně napojení na místní komunikaci.
Zastupitelstvo souhlasí s výstavbou rodinného domu, dle přiložené dokumentace: pro: 8.
7. Úprava zeleně – stříhání stromů.
Starosta informoval zastupitele o stříhání stromů podél komunikací.
Zastupitelstvo bere na vědomí.
8. Změna územního plánu č. 1 MČ Opava-Suché Lazce.
Starosta informoval zastupitele o změnu územního plánu MČ Opava-Suché Lazce.
Zastupitelstvo souhlasí se změnou územního plánu s tím, že budou do změny územního plánu  vloženy dodatky: pro: 8.
9. Zpráva o postupu prací – chodník ul. Ke Strážnici.
Starosta informoval zastupitele o postupu prací chodníku ulice Ke Strážnici.
Zastupitelstvo bere na vědomí. 
10. Žádost pana Kaduly.
Starosta informoval zastupitele o žádosti pana Kaduly o práci v obci.
Zastupitelstvo neschvaluje přijmout dalšího stálého zaměstnance obce.
11. Zpráva o činnosti kroužku mladých teraristů.
Pan Vícha informoval zastupitele o ukončení činnosti kroužku mladých teraristů.
Zastupitelstvo bere na vědomí.
12. Odprodej pozemku č. 390 a objektu č. p. 256 vč. Zahrady, bývalá hospoda U Racka.
Starosta informoval zastupitele o možnosti koupi nemovitosti do obecního vlastnictví.
Zastupitelstvo nemá zájem o odkoupení nemovitosti: pro: 8.
13. Žádost pana Stoklasy – výstavba plotu.
Starosta informoval zastupitele o žádosti pana Stoklasy na výstavbu plotu na ulici 

Na Pískovně.
Zastupitelstvo navrhlo a hlasovalo o výstavbě plotu pana Stoklasy a nemá námitek k jejímu vybudování, kromě přední části plotu z důvodu zpracování projektu ulice Na Pískovně. Zastupitelstvo pověřuje starostu písemně panu Stoklasovi odpovědět.
14. Interpelace zastupitelů.
14.1 Pan Bala informoval zastupitele o průběhu oprav Hostince U Baly ve středu obce.
Zastupitelstvo bere na vědomí.
14.2 Starosta informoval zastupitele o stavebních úpravách pana Nelešovského.
Zastupitelstvo nemá námitky ke stavebním úpravám: pro: 8.
14.3 Starosta informoval zastupitele o stavebních úpravách rodinného domu pana Vavrečky.
Zastupitelé souhlasí s úpravami rodinného domu: pro: 8.
14.4 Starosta informoval zastupitele o žádosti paní Jany Gřeskové o výstavbu stáje pro koně.
Zastupitelstvo pověřuje starostu zjistit podmínky k hygienickému pásmu.
14.5 Starosta informoval zastupitele o žádosti pana Tomáše Loskota na pronájem prostor cvičné střelnice na Strážnici ve dnech 15.-16.9.2007 za účelem hudební produkce.
Zastupitelstvo pověřuje starostu odpovědět na žádost včetně podmínek daných starostou.
14.6 Paní Škrobánková informovala zastupitele o zápachu z vepřína.
Zastupitelstvo bere na vědomí.
14.7 Paní Škrobánková informovala zastupitele o snižování stavu žáků ve škole v Suchých Lazcích.
Zastupitelstvo bere na vědomí.
Zapsala: Kateřina Dobošová

Statutární město Opava


úřad městské části Opava-Suché Lazce


Starosta

Ověřovatelé:
Miloslav Kostřiba

Usnesení

z 10. zasedání Zastupitelstva

městské části Opava-Suché Lazce ze dne 4. 9. 2007
Zastupitelstvo schvaluje:

- sponzorský příspěvek na střelbu z kuší.
- novostavbu manželů Lencových.
- novostavbu manželů Priesnerových.
- změnu územního plánu + dodatek č.1.
- žádost pana Stoklasy na výstavbu plotu.
- stavební úpravy rodinného domu pana Nelešovského.
- stavební úpravy rodinného domu pana Vavrečky.
- žádost o pronájem prostor střelnice na Strážnici ve dnech 15.-16.9.2007.
Zastupitelstvo bere na vědomí:
- úpravu zeleně v obci.
- ukončení kroužku mladých teraristů.
- zprávu o průběhu oprav Hostince U Baly.
- stížnost na zápach z vepřína.
- úbytek žáků v základní škole.
Zastupitelstvo pověřuje:
- starostu odpovědět panu Stoklasovi na žádost k výstavbě plotu.
- starostu písemně se odpovědět na žádost o pronájem prostor střelnice s dodaným podmínkama.
- starostu odpovědět panu Kadulovi k jeho žádosti.
- starostu zjistit podmínky hygien. pásma k pozemku č.39.

Zastupitelstvo nesouhlasí:
- s převodem peněz na účet asociace technických sportů.
- s odkoupením nemovitosti č.p. 390 a objektu č. p. 256 vč. Zahrady.
- se žádostí pana Kaduly na celoroční práci v obci.
Zapsala: Kateřina Dobošová

Statutární město Opava


úřad městské části Opava-Suché Lazce


Starosta

Ověřovatelé:
Miloslav Kostřiba
